
Hledáme posilu do našeho týmu 

na pozici 

 

Vychovatel v Dětském domově se školou Býchory 
 

    Pracovní náplň:  

• Vychovatel s dětmi prožívá volný čas po skončení školy nebo víkendech. Nabízí jim zajímavé 

aktivity (sportovní, kulturní, tvořivé, pracovní), může s nimi jezdit na výlety či jiné akce, 

dobrým nápadům se meze nekladou. Někdy s dětmi společně vaří. Učí se s nimi do školy. 

Připravuje je na budoucí život.   

• Je třeba si dokázat zajistit autoritu u dětí v pubertě, trvat na dodržování pravidel, klidně ustát 

případné nedorozumění (někdy emoční). Přenést se přes hněv dítěte, který ve skutečnosti patří 

někomu jinému…  

• Vytvořit si k dětem laskavý vztah, který budou cítit. Věřit mu. V tomto směru vychovatel 

dítěti nahrazuje chybějícího rodiče.  

• Pracovní doba začíná ve 12,30 hodin během týdne, končí ve 20,30 hodin. O víkendu v 8,15, 

konec ve 20,30 hodin.  

• Vychovatel chodí do práce dle systému tzv. „krátkého a dlouhého týdne“, tedy 

nerovnoměrně, včetně víkendů 1x za 14 dnů.  

 

Požadujeme:  

• Minimálně středoškolské vzdělání (předpoklad jeho doplnění formou CŽV) 

• Čistý trestní rejstřík 

• Osobnostní zralost, laskavý přístup k dětem 

• Důslednost 

• Znalost českého jazyka 

• Zaslání profesního životopisu, případně telefonický kontakt.  

 

 Nabízíme:  

• Hrubou měsíční mzdu dle tabulek (včetně osobního ohodnocení, příplatků): 40 000,- 50 000,- 

kč  

• 40 dnů dovolené; studijní volno  

• 27 hodin přímé práce na pracovišti, nepřímá (přípravná) činnost probíhá většinou doma 

• Pravidelné odměny 

• Obohacující práci s dětmi, které to nemají v životě jednoduché 

• Možnost získat zkušenosti v oboru 

• Možnost dalšího vzdělávání se 

• Zázemí odborného týmu s přátelskou atmosférou a podporou ze strany kolegů 

 

Kontaktní osoba 

 

• Ředitel DDŠ Býchory: Mgr. Václav Lebduška                     

• Mobil: 775 859 395 

• email: vaclav.lebduska@domov-bychory.org 

• Jana Forštová ( personalistka ) 

• Mobil: 774 722 064 

• email: personal@domov-bychory.org 

• DDŠ, SVP a ZŠ, Býchory 152, Kolín 280 02 

• www.domov-bychory.org 

http://www.domov-bychory.org/

